
 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 2 
 

 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 3 
 

Obsah 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

Nastavení SPL ...................................................................................................................................... 4 

VÝZVY ................................................................................................................................................... 5 

Seznam vybraných projektů I. Výzvy ....................................................................................................... 5 

Seznam vybraných projektů I. Výzvy ....................................................................................................... 5 

Seznam vybraných projektů II. Výzvy ...................................................................................................... 7 

AKTUALIZACE MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ ..................................................................................... 9 

AKTUALIZACE ZMĚNY SYSTÉMU KONTROL ........................................................................................... 11 

AKTUALIZACE FICHÍ ............................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 4 
 

ÚVOD 
Termín aktualizace: 2009 

Schválení aktualizace Valnou hromadou sdružení: 1. 12. 2009 

Zpracovala: MAS Kyjovské Slovácko v pohybu,  Anna Čarková 

Cíl aktualizace:  Na základě získaných zkušeností z realizace programu a provedeného monitoringu 

změnit některé nastavené parametry SPL. 

MAS Kyjovské Slovácko zpracovala svůj SPL v průběhu let 2006 – 2007, kdy se připravovala na 

vyhlášení programu LEADER v rámci PRV ČR. V době, kdy přistupuje k aktualizaci je tedy dokument 

starý již více než dva roky. Za toto období se uskutečnily I.a II. výzva k předkládání žádostí a MAS si 

mohla ověřit své schopnosti administrovat program i nakolik je SPL reálně nastaven a vystihuje 

potřeby regionu. Aktualizace vychází ze získaných poznatků a zkušeností s realizací první výzvy, ale 

také z provedeného monitoringu a sebehodnocení MAS. Cílem této aktualizace je: 

1. Nově nastavit cílový stav indikátorů pro rok 2010 

2. Změnit systém kontrol na místě 

3. Aktualizovat FICHE SPL 

 

Nastavení SPL 

Hlavní cíl 

Rozvoj nové ekonomiky , turistiky, služeb a infrastruktury. 

Priorita I 

Podpora podnikatelských aktivit a lidského potenciálu v regionu zaváděním nových technologií, 

inovací a rozvojem služeb turistiky. 

Priorita II. 

Podpora udržení kulturních a spolkových tradic, zavádění nových tradic a zlepšení životního prostředí 

v obcích budováním vhodné infrastruktury v krajině a sídlech. 

Hlavní cíl SPL Rozvoj nové ekonomiky,turistiky, služeb a infrastruktury je naplňován prostřednictvím 

dvou priorit, priority budou uskutečňovány prostřednictvím 7 Fichí. 

Priorita I . je v SPL řešena ve Fichích 1,2,3,4,7 

FICHE 1   Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 5 
 

FICHE 2   Zvýšení rozmanitosti činností nezemědělské povahy 

FICHE 3   Zakládání a rozvoj mikropodniků 

FICHE 4   Zařízení pro turistiku a volný čas Opatření 

Priorita II je v SPL řešena ve Fichích 5,6,7 

FICHE 5   Obec – místo pro občany, obnova a rozvoj vesnic 

FICHE 6   Kulturní dědictví a duchovní odkaz – poklady generací 

FICHE 7   Kyjovské Slovácko vzdělané 

 

VÝZVY 

 

Od zahájení implementace v r. 2008 do data 1. aktualizace SPL byly zrealizovány 2 Výzvy. Výsledky 

jsou shrnuty níže: 

Seznam vybraných projektů I. Výzvy 
  

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

Nastavení SPL ...................................................................................................................................... 4 

VÝZVY ................................................................................................................................................... 5 

Seznam vybraných projektů I. Výzvy ....................................................................................................... 5 

Seznam vybraných projektů I. Výzvy ....................................................................................................... 6 

Seznam vybraných projektů II. Výzvy ...................................................................................................... 7 

AKTUALIZACE MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ ..................................................................................... 9 

AKTUALIZACE ZMĚNY SYSTÉMU KONTROL ........................................................................................... 11 

AKTUALIZACE FICHÍ ............................................................................................................................... 12 

 

MAS každoročně vyhlašuje jednu výzvu a přidělenou alokaci vždy vyčerpá . V obou realizovaných 

výzvách byly otevřeny všechny FICHE SPL.   

Na rok  2008 byla přiznána  dotace ve výši 8 588 738,- Kč.   

1.8.2008 byla vyhlášena I. Výzva  k předkládání žádostí. Celkem bylo přijato 32 žádostí. 

Výběrová komise doporučila 27 projektů ( včetně náhradníků).  



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 6 
 

1.10.2008 byly žádosti zaregistrovány na SZIF v Brně. 

9. 2. 2009  bylo schváleno na SZIF 27 Žádostí o dotaci v rámci 7. kola příjmu žádostí 

Programu rozvoje venkova  

 

Seznam vybraných projektů I. Výzvy 
 

 Název žadatele Název projektu Výše dotace 

1. NEOKLAS, a.s. Forma na originální láhev společnosti 

NEOKLAS a.s.        250 000,00 Kč  

2. Tomáš Krist Rozšíření prostor pro zrání vína        731 500,00 Kč  

3. Mgr. Marie Žáčková Vybavení a dostavba keramické dílny        168 900,00 Kč  

4. Zdeněk Machalínek Vinařský penzion Machalínek        509 040,00 Kč  

5. Mgr. Marie Žáčková Modernizace malo-kapacitního 

ubytovacího zařízení        183 360,00 Kč  

6. Leona Šebestová Vinný sklep skalák        280 111,00 Kč  

7. Občanské sdružení 

Jordánek 

Babička Ti pomůže 

       102 672,00 Kč  

8. Město Vracov Hřiště pro tři generace        344 700,00 Kč  

9. Město Ždánice Společenské centrum ve Ždánicích        269 910,00 Kč  

10. V Karanténě Šapitó pro všechny        270 000,00 Kč  

11. Obec Milotice Kulturní dům pro všechny        448 200,00 Kč  

12. Obec Ratíškovice Vybavení kulturního zázemí-pódium        517 500,00 Kč  

13. Obec Skalka Obnova veřejné zeleně        161 100,00 Kč  

14. Vlast Ježov, o.s. Zastřešení venkovního posezení        177 440,00 Kč  

15. Obec Vlkoš Hřiště pro plážový volejbal        310 275,00 Kč  

16. 

Obec Nechvalín 

Technické zázemí pro sportovní areál 

Nechvalín        373 357,00 Kč  

17. Obec Sobůlky Radost dětem-zařízení školního hřiště        208 621,00 Kč  



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 7 
 

18. Obec Žeravice Sokolovna-výměna oken        149 351,00 Kč  

19. Svazek obcí 

mikroregionu 

Podchřibí 

Voda, voděnka,...aneb obnova kulturně-

historických prvků v centrech obcí 

Mikroregionu Podchřibí        726 621,00 Kč  

20. 

Obec Věteřov 

Renovace soch sv. Jana Nepomuckého a 

sv. Trojice ve Věteřově        157 949,00 Kč  

21. Obec Kostelec Místo v srdci-Revitalizace Panské zahrady        602 483,00 Kč  

22. Občanské sdružení 

Krušpánek Muzeum generála Ingra        153 000,00 Kč  

23. Římskokatolická 

farnost Želetice u 

Kyjova 

Rekonstrukce střechy-Kaple svatého 

Floriana ve Stavěšicích        299 279,00 Kč  

24. Římskokatolická 

farnost Lovčice 

Obnova fresky Jano Koehlera na budově 

fary v Lovčicích          60 300,00 Kč  

25. 

Obec Ratíškovice 

Minulost v obrazech-minulost pro 

přítomnost-minulost pro budoucnost        157 500,00 Kč  

26. Obec Sobůlky Rekonstrukce dřevěného kříže v Sobůlkách        506 781,00 Kč  

27. Náboženská obec 

církve československé 

husitské ve Bzenci Oprava sboru J.A. Komenského ve Bzenci       357 688,00 Kč 

28. 

Obec Milotice 

Vzděláváním ke kvalitnějšímu životu na 

vesnici        255 000,00 Kč  

 

Na rok  2009 byla přiznána  dotace ve výši 12 388 932,- Kč.   

27. 3. 2009 byla vyhlášena II. Výzva  k předkládání žádostí. Celkem bylo přijato 47 žádostí. 

Výběrová komise doporučila 38 projektů ( včetně náhradníků).  

10. 6. 2009 byly žádosti zaregistrovány na SZIF v Brně. 

30. 10. 2009 bylo schváleno na SZIF 35 Žádostí o dotaci v rámci 7. kola příjmu žádostí 

Programu rozvoje venkova  

 

Seznam vybraných projektů II. Výzvy 
 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 8 
 

 Název žadatele Název projektu Výše dotace 

v Kč 

1 Český zahrádkářský svaz, základní  

organizace Skalka 

Drahy – dějiny v srdci dědiny 439 722,- 

2 Náboženská obec Církve 

československé husitské ve 

Bzenci 

OPRAVA SBORU J.A.KOMENSKÉHO VE 

BZENCI – druhá etapa 

231 706,- 

3 Mikroregion Nový Dvůr Zámecký barokní bazén (brod pro koně) 213 394 

4 Město Ždánice Místo pro setkávání generací 569 359 

5 Obec Ostrovánky Pietní místo – Kříž u lípy Svobody 75 289 

6 Štěpán Maňák Zlepšení kvality výroby vína,moštu a 

ovocných šťáv 

480 000 

7 LIVI,spol. s. r. o.. Modernizace technologického zařízení na 

výrobu vína 

791 025 

8 Leona Šebestová Modernizace technologií vinného sklepu 

Skalák 

469 000 

9 Tomáš Krist „Kvalita je pro nás vše“ 820 935 

10 NEOKLAS a.s. Automatický etiketovací stroj – nová 

technologie lepení etiket 

185 000 

11 Leona Šebestová Rozšíření služeb vinného sklepu Skalák 262 080 

12 Vzdělávací a informační středisko 

Bílé Karpaty, o.p.s. 

Vzdělávání k šetrné interpretaci přírodního a 

kulturního dědictví 

200 000 

13 Obec Lovčice Moderní kulturák 214 479 

14 Aeroklub Kyjov, občanské 

sdružení 

Oprava a modernizace budovy občanského 

sdružení Aeroklub Kyjov 

159 300 

15 Obec Milotice Vzdělávání k využití přírodních produktů 208 000 

16 Římskokatolická farnost Vlkoš u 

Kyjova 

Oprava schodiště u kostela Nanebevzetí 

Panny Marie ve Vlkoši 

656 370 

17  Slovácký běžecký klub Kyjov,o.s. Nestačí vědět-vědění se musí použít 199 960 

18 Římskokatolická farnost Lovčice u 

Kyjova 

Rekonstrukce fasády Kaple sv. Václava 

v Ostrovankách 

620 758 

19 Obec Milotice Zmapování sakrálních staveb a rekonstrukce 759 420 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 9 
 

hřbitovní zdi 

20 Josef Pilát Rodinné podlahářství Pilát 93 681 

21 TJ Vlast Ježov o.s. Zafůkané, zafůkané aneb výměna oken a 

dveří sportovního zázemí TJ Vlast Ježov 

374 572 

22 LONE – zemědělská 

společnost,spol. s.r.o. 

Nákup vybavení a potřeb pro sportovní vyžití 

v Kyjově 

479 358 

23 Habřéci Lovčice se baví 152 577 

24 Obec Stavěšice Dětské hřiště Stavěšice 905 054 

25 Obec Věteřov Materiálně technické zázemí pro konání 

společensko kulturních akcí v obci Věteřov 

173 949 

26 Jarmila Nešporová Modernizace vinného sklepa s ubytováním a 

zařízení půjčovny kol Šardice 

50 400 

27 Obec Vlkoš Oživení „Liďáku“ 300 530 

28 Obec Šardice Pro šťastné a spokojené děti i rodiče – 

zázemí dětských hřišť v Šardicích 

275 940 

29 Obec Želetice „Přijďte si k nám posedět“ 254 707 

30 Obec Nechvalín Gurmánská bašta u kulturního domu 250 587 

31 Obec Vacenovice Rekonstrukce kulturního domu ve 

Vacenovicích 

426 136 

32 Rodinné a farní centrum 

Ratíškovice 

Rodinné centrum Ratíškovice 270 472 

33 Obec Žádovice Areál volného času – Zázemí pro sportovní 

areál 

310 011 

34 Občanské sdružení Želetické ženy Kulturní a komunitní centrum Želetických 

žen 

177 660 

35 TJ Moravia Násedlovice Zelenou pro zelenou 337 500 

 

 

AKTUALIZACE MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ 

 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 10 
 

Zdůvodnění 

Projekty žadatelů ukázaly, že monitorovací indikátory jsou podhodnoceny , a proto došlo k jejich 

aktualizaci. Na návrh monitorovací komise a výkonné rady schválila valná hromada doplnění plnění 

monitorovacích indikátorů o rok 2010 a navýšila počet měrných jednotek podle dosavadního vývoje 

programu. Viz tabulka níže: 

 

 

 

 

 Monitorovací indikátor Měrná 

jednotka  

Plnění  

2007 

Plnění  

2009 

Plnění 

2010 

   Zdroje k ověření 

1. Podpořené projekty počet 0 10 50 Seznam schválených 

projektů SZIF 

2. Nová pracovní místa počet 0 0 1 Kopie přihlášky ČSSZ 

3. Nové vzniklé živnosti, 

řemesla a služby 

počet 0 1 1 Kopie Živnostenského listu 

žadatele 

4. Nové nebo obnovené 

regionální produkty 

nebo značky 

počet  0 2 2 Zápis z fyzické kontroly, 

fotodokumentace 

5. Nová zařízení a 

technologie 

počet 0 2 8 Kopie faktur žadatele za 

pořízení technologie 

6. Nově vybudované nebo 

zrekonstruované 

podnikatelské plochy   

počet 0 1 3 Kolaudační souhlas, nebo 

oznámení o užívání stavby, 

příp. zápis o fyzické 

kontrole 

7. Nově zřízená lůžka 

ubytovacích zařízení  

počet 0 10 10 Kolaudační souhlas, nebo 

oznámení o užívání stavby, 

příp. zápis o fyzické 

kontrole 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 11 
 

Změna – doplnění indikátorů 

 

AKTUALIZACE ZMĚNY SYSTÉMU KONTROL 
 

Zdůvodnění 

Vzhledem k tomu, že MAS nemá k dispozici plán harmonogramu kontrol RO SZIF, nemůže se 

pravidelně zúčastňovat standardních kontrol před proplacením. Rovněž není zpracován plán kontrol, 

Rovněž tak nelze zajišťovat zpětnou vazbu po ukončení realizace projektů podpořených z programu 

LEADER na základě formulářů žadatelům, protože žadatelé na takové formuláře nereagují a nemají 

povinnost je zodpovídat.  

Změna 

Zástupci MAS se tedy zúčastní kontrol projektů současně s RO SZIF, pokud jsou o tom včas 

vyrozuměni. Ostatní kontroly provádí v průběhu realizace, případně po ukončení projektu. O kontrole 

je pořízen protokol a je pořízena fotodokumentace projektu. Kontrola MAS na místě realizace 

projektu probíhá alespoň jednou v průběhu realizace projektu. Kontroly se účastní podle možností 

kromě pracovníků MAS i členové výboru, případně monitorovací komise. 

Zpětnou vazbu od žadatelů získává MAS pomocí individuálních rozhovorů a anket. Tato činnost však 

spíše spadá do oblasti monitoringu. Od pracovníků SZIF získává MAS zpětnou vazbu při osobních 

setkáních na RO , na školeních i při telefonických hovorech. Nejlepším zrcadlem správnosti 

administrativních postupů je počet zrealizovaných a proplacených projektů žadatelů. 

 

Zajištění kontroly účetnictví MAS (např. interní či externí audity) 

8. Nové prostory nebo 

plochy pro volný čas 

(sport, odpočinek, 

kultura) 

počet 0 3 15 Kolaudační souhlas, nebo 

oznámení o užívání stavby, 

příp. zápis o fyzické 

kontrole 

9. Opravené objekty 

kulturního dědictví 

venkova 

počet 0 2 15 Zápis o fyzické kontrole, 

fotodokumentace 

10. Nové expozice, muzea počet 0 1 1 Kolaudační souhlas, nebo 

oznámení o užívání stavby, 

příp. zápis o fyzické 

kontrole 



 

Aktualizace SPL Kyjovské Slovácko v pohybu, prosinec 2009 Stránka 12 
 

Součástí orgánu MAS je finanční komise, která kontroluje hospodaření MAS a zpracovává zprávu o 

hospodaření pro valnou hromadu. V případě nesrovnalostí určí termín sjednání nápravy. Správnost 

zaúčtování zajišťuje servis účetního programu KEO, Ing. Janulík. Sporné případy se řeší přímo 

z kontrolním oddělením FÚ v Kyjově ( Ing. Klingelová).  

AKTUALIZACE FICHÍ 

Zdůvodnění 

Aktualizace FICHÍ  zohledňuje  Nová Pravidla pro opatření  IV.1.1 a IV.1.2, a jejich Samostatnou 

Příloha č. 9, která , shrnuje všechny podmínky jednotlivých Opatření Programu rozvoje venkova. 

V předchozích výzvách se musely MAS pracně prokousávat nejenom Pravidly Osy IV., ale také 

Pravidly všech Opatření  PRV, které ve svých fichích MAS použila, protože některé podmínky pro 

získání dotace byly uvedeny pouze v Pravidlech pro zvolená  Opatření osy I. – III., nikoli v Pravidlech 

Osy IV.  Tímto docházelo k velké chybovosti projektů a u některých MAS docházelo k vyřazení i 50% 

projektů z důvodů špatné administrace.  MAS Kyjovské Slovácko v pohybu aktualizovala fiche v únoru 

2010 pro svoji třetí výzvu . Fiche se aktualizovaly na základě změny Pravidel a zkušeností z  1. a 3. 

výzvy roku 2008 a 2009. Bylo zrušeno posuzování finančního zdraví, zrušilo se povinné preferenční 

kritérium: Realizace projektů do 12 měsíců od data podpisu Dohody o dotaci (žadatelé,  aby získali 

body, zavázali se tímto kritériem, pak nastaly v projektu komplikace, např. s předfinancováním a oni 

už nemohli posunout termín ukončení projektu na 24 měsíců, jak dovolovala Pravidla, a o dotaci 

přišli).  Upřednostnili jsme ve fichích větším hodnocením práci s  veřejností jako: projekt podporuje 

spolupráci a partnerství v regionu, projekt propojuje generace, projekt se opírá o originální způsob 

organizace. S tím přicházely i změny v povinných přílohách, kdy se preferenční kritéria musela 

vhodným způsobem doložit, partnerskými smlouvami, zápisy s prací s veřejností, fotodokumentací. U 

všech projektů přibylo preferenční kritérium: jsou naplánovány další aktivity navazující na projekt, 

čímž jsme se  chtěli ujistit, že Žadatel má jakousi koncepci dalších činností a možnosti využití i bez 

ohledu na další získávání dotací.  Do jednotlivých fichí se na základě potřeb Žadatelů také přidávaly 

způsobilé výdaje, na které nebylo možné žádat v předchozích výzvách. Přidávala se nová vedlejší 

Opatření u fichí, aby se rozšířila variabilita možností pro Žadatele. Například u opatření na Vzdělávání 

se přidalo opatření na pořízení materiálně technického zázemí pro pořádání školení. 

Změna  

Viz . FICHE pro III. Výzvu SPL Kyjovské Slovácko v pohybu. 

 


